

単 価 合 意 書

令和7年3月21日に契約した中郷遊水地下池地盤改良他工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年9月8日

発注者 住所 兵庫県豊岡市幸町10番3号

氏名 分任支出負担行為担当官 近畿地方整備局

豊岡河川国道事務所長 澤村 学

受注者 住所 兵庫県豊岡市寿町11番35号

氏名 株式会社川嶋建設 本社 代表取締役社長 川嶋 裕紀

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
樋門・樋管		式	1		81,486,873	
地盤改良工		式	1		67,226,330	
固結工		式	0		0	
スラー攪拌	杭径 1600mm 長さ(打設長) 15.6m 長さ(杭長) 11m 二軸施工(杭式) セメント固化材250kg/m3	本	0	187,860	0	
スラー攪拌	杭径 1600mm 長さ(打設長) 14.2m 長さ(杭長) 9.6m 二軸施工(杭式) セメント固化材250kg/m3	本	0	156,913	0	
スラー攪拌	杭径 1600mm 長さ(打設長) 9.5m 長さ(杭長) 4.9m 二軸施工(杭式) セメント固化材250kg/m3	本	0	97,923	0	
スラー攪拌	杭径 1600mm 長さ(打設長) 6.1m 長さ(杭長) 1.5m 二軸施工(杭式) セメント固化材250kg/m3	本	0	55,849	0	
固結工(ICT)		式	1		62,108,920	
スラー攪拌(ICT)	杭径 1600mm 長さ(打設長) 14.8m 長さ(杭長) 11m 二軸施工(杭式) セメント系固化材170kg/m3	本	200	187,485	37,497,000	
スラー攪拌(ICT)	杭径 1600mm 長さ(打設長) 13.4m 長さ(杭長) 9.6m 二軸施工(杭式) セメント系固化材210kg/m3	本	84	194,955	16,376,220	
スラー攪拌(ICT)	杭径 1600mm 長さ(打設長) 8.7m 長さ(杭長) 4.9m 二軸施工(杭式) セメント系固化材210kg/m3	本	44	116,609	5,130,796	
スラー攪拌(ICT)	杭径 1600mm 長さ(打設長) 5.3m 長さ(杭長) 1.5m 二軸施工(杭式) セメント系固化材210kg/m3	本	44	70,566	3,104,904	
残土処理工		式	1		5,117,410	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	式	1		506,090	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		1,357,050	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		197,370	
土のう	製作・設置					
		式	1		3,056,900	
樋門・樋管本体工						
		式	1		12,231,998	
作業土工						
		式	0		0	
作業土工						
		式	1		4,997,048	
矢板工						
		式	1		7,234,950	
広幅鋼矢板	10H型 広幅鋼矢板平均長さ 2m 鋼矢板打込長 1.5m					
		枚	0	38,053	0	
広幅鋼矢板	10H型 広幅鋼矢板平均長さ 2m 鋼矢板打込長 1.1m					
		枚	25	38,198	954,950	
広幅鋼矢板	10H型 広幅鋼矢板平均長さ 6.5m 鋼矢板打込長 2m					
		枚	0	108,632	0	
広幅鋼矢板	10H型 広幅鋼矢板平均長さ 6.5m 鋼矢板打込長 1.3m					
		枚	4	109,047	436,188	
広幅鋼矢板	10H型 広幅鋼矢板平均長さ 6.5m 鋼矢板打込長 4.5m					
		枚	0	111,717	0	
広幅鋼矢板	10H型 広幅鋼矢板平均長さ 6.5m 鋼矢板打込長 2.8m					
		枚	4	110,596	442,384	
広幅鋼矢板	10H型 広幅鋼矢板平均長さ 6.5m 鋼矢板打込長 6m					
		枚	0	111,717	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
広幅鋼矢板	10H型 広幅鋼矢板平均長さ 6.5m 鋼矢板打込長 4.9m	枚	14	112,145	1,570,030	
広幅鋼矢板	25H型 広幅鋼矢板平均長さ 2m 鋼矢板打込長 1.5m	枚	0	48,081	0	
広幅鋼矢板	25H型 広幅鋼矢板平均長さ 2m 鋼矢板打込長 1.2m	枚	32	48,274	1,544,768	
可とう鋼矢板	ハット形10H型 可とう鋼矢板長さ 6.5m 鋼矢板打込長 2.4m	枚	0	1,110,825	0	
可とう鋼矢板	ハット形10H型 可とう鋼矢板長さ 6.5m 鋼矢板打込長 1.2m	枚	2	1,143,315	2,286,630	
矢板頭部鉄筋	SD345 D16×600	本	0	3,669	0	
矢板頭部鉄筋	SD345 D16×700	本	0	4,280	0	
仮設工		式	1		2,028,545	
工事用道路工		式	1		332,802	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去 (支給品)	式	1		332,802	
水替工		式	1		1,128,622	
ポンプ排水	120以上450(m3/h)未満 常時排水	式	0		0	
ポンプ排水	120以上450(m3/h)未満 常時排水	式	1		1,128,622	
仮置ヤード整備工		式	1		62,298	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 撤去					
		式	1		47,086	
敷鉄板	22×1,524×3,048(mm) 撤去					
		式	1		15,212	
汚濁防止工						
		式	1		285,500	
汚濁防止フェンス	設置・撤去 単独フロートφ300 1 ×20 引張強さ1000以上2000未満					
		式	1		285,500	
交通管理工						
		式	1		219,323	
交通誘導警備員						
		式	1		219,323	
直接工事費						
		式	1		81,486,873	
共通仮設費						
		式	1		19,478,577	
共通仮設費						
		式	1		13,163,468	
運搬費						
		式	1		8,831,135	
重建設機械分解組立輸送費						
		式	1		8,018,996	
仮設材運搬費	敷鉄板					
		式	1		812,139	
技術管理費						
		式	1		3,370,309	
六価鉛溶出試験費	環境庁告示46号溶出試験					
		検体	0	6,625	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
六価クロム溶出試験費	環境庁告示46号溶出試験					
		検体	1	6,650	6,650	
遠隔臨場						
		式	1		270,214	
保守管理(ICT)	スリ-攪拌					
		式	1		45,577	
システム初期費(ICT)	深層混合処理機スリ-式					
		式	1		1,047,659	
3次元起工測量・3次元設計データ の作成費用(ICT)						
		式	1		1,776,466	
施工調査費	施工合理化調査					
		式	1		223,743	
當繕費						
		式	1		139,384	
快適トイレ						
		式	1		139,384	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		822,640	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		6,315,109	
純工事費						
		式	1		100,965,450	
現場管理費						
		式	1		26,061,214	
工事原価						
		式	1		127,026,664	
一般管理費等						
		式	1		20,553,336	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事価格		式	1		147,580,000	
消費税相当額		式	1		14,758,000	
工事費計		式	1		162,338,000	